
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br – E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

1

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2013 (PMRC) 

PROCESSO Nº 322 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que fará realizar às 13:40 horas do dia 24 de Outubro de 2013, na Sede da 
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, à Rua Cel. Emílio Gomes, nº 
731, Centro, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de MENOR 
PREÇO POR ITEM objetivando a possível contratação de serviços funerários, 
inclusive traslado, para atendimento de benefícios eventuais em atenção a Política 
Nacional de Assistência Social, nos termos da Lei 12.435/2011, por um período de 
12 meses, pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme descrição no 
Edital de Pregão Presencial nº 146/2013 (PMRC) e seus anexos. 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, adendos e anexos, poderá 
ser examinada no endereço supramencionado a partir do dia 11 de Outubro de 2013 no 
horário comercial, ou retirada pelo site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 07 de Outubro de 2013. 
 
 
 

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro 
Pregoeiro Oficial 


